



Prefeitura Municipal de
AMPARO
Estância Hidromineral

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

RAMPA DE ACESSIBILIDADE EM CONCRETO, MOLDADA NO LOCAL, COM ÁREA DE 1,50x1,80=2,70m²

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

BOLETIM REFERENCIAL CPOS - Versão 178 - Vigência: A partir de 02/03/2020

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
1	CPOS	11.20.050	Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos	m	3,00	13,22	39,66
2	CPOS	03.01.250	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação e acomodação do material	m ²	8,76	18,40	161,18
1	CPOS	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	m ²	2,70	13,78	37,21
2	CPOS	05.08.220	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m ³	0,92	9,96	9,17
3	CPOS	05.08.060	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 3° km até o 5° km	m ³	0,92	12,05	11,09
3	CPOS	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	0,00	37,44	0,00
4	CPOS	11.18.040	Lastro de pedra britada	m ³	0,14	111,08	15,00
5	CPOS	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	m ³	0,27	605,42	163,46
6	CPOS	30.04.030	Piso em ladrilho hidráulico podotátil várias cores (25x25x2,5cm), assentado com argamassa mista	m ²	0,85	98,88	84,05
7	CPOS	30.04.070	Rejuntamento de piso em ladrilho hidráulico (25x25x2,5cm) com argamassa industrializada para rejunte, juntas de 2 mm	m ²	0,85	10,10	8,59
TOTAL GERAL POR UNIDADE DE RAMPA COM ÁREA DE 1,50x1,80=2,70m²							R\$ 328,57
TOTAL POR m² DE RAMPA EXECUTADA							R\$ 41,07

#REF!
#REF!

Dimensões em m

